PAGE
4

Совет депутатов Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара
Проект

РЕШЕНИЕ

О бюджете Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара Самарской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов
Рассмотрев представленный Главой Администрации Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара проект решения Совета депутатов Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара "О бюджете Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара Самарской области на 2020 год и на плановый период 2020 и 2021 годов", в соответствии с Положением "О бюджетном устройстве и бюджетном процессе Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара", утвержденным Решением Совета депутатов Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара от 29 декабря 2015 года № 29, Совет депутатов Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара

РЕШИЛ:

1. Утвердить основные характеристики бюджета Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара Самарской области (далее - бюджет Железнодорожного внутригородского района) на 2020 год:

- общий объем доходов –     136 914,1 тыс. рублей;

- общий объем расходов –    136 914,1 тыс. рублей;

- дефицит (профицит) – 0,0 тыс. рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета Железнодорожного внутригородского района на 2021 год:

- общий объем доходов – 134 659,2 тыс. рублей;

- общий объем расходов – 134 659,2 тыс. рублей;

- дефицит (профицит) – 0,0 тыс. рублей.

3. Утвердить основные характеристики бюджета Железнодорожного внутригородского района на 2022 год:

- общий объем доходов – 137 449,2 тыс. рублей;

- общий объем расходов – 137 449,2 тыс. рублей;

- дефицит (профицит) – 0,0 тыс. рублей.

4. Утвердить общий объем условно утвержденных расходов:

на 2021 год – 3 366,6 тыс. рублей;
на 2022 год – 6 872,5 тыс. рублей.
5. Установить, что в 2020 году и плановом периоде 2021 и 2022 годов Железнодорожным внутригородским районом городского округа Самара (далее – Железнодорожный внутригородской район) внутренние муниципальные заимствования не осуществляются, программа внешних муниципальных заимствований не утверждается.

6. Установить, что в 2020 году и плановом периоде 2021 и 2022 годов Железнодорожным внутригородским районом муниципальные гарантии не предоставляются, программа муниципальных гарантий не утверждается.

7. Установить предельный объем муниципального долга Железнодорожного внутригородского района:

в 2020 году – в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям – в сумме 0,0 тыс. рублей;

в 2021 году – в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям – в сумме 0,0 тыс. рублей;

в 2022 году – в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям – в сумме 0,0 тыс. рублей.

8. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Железнодорожного внутригородского района:

на 01 января 2021 года – в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям – в сумме 0,0 тыс. рублей;

на 01 января 2022 года – в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям – в сумме 0,0 тыс. рублей;

на 01 января 2023 года – в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям – в сумме 0,0 тыс. рублей.

9. Установить объем предоставляемых муниципальных гарантий Железнодорожного внутригородского района:

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей.

10. Установить объем расходов на обслуживание муниципального долга Железнодорожного внутригородского района:

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей.
11. Установить размер резервного фонда Администрации Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара:

на 2020 год – 68,5 тыс. рублей;

на 2021 год – 68,5 тыс. рублей;

на 2022 год – 68,5 тыс. рублей.
12. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Железнодорожного внутригородского района согласно Приложению 1 к настоящему Решению.

13. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Железнодорожного внутригородского района согласно Приложению 2 к настоящему Решению.

14. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований бюджета Железнодорожного внутригородского района, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств в размере:

на 2020 год – 0,0 тыс. рублей;

на 2021 год – 0,0 тыс. рублей;

на 2022 год – 0,0 тыс. рублей.

15. Утвердить объем безвозмездных поступлений в доход бюджета Железнодорожного внутригородского района в сумме:

на 2020 год –    59 152,7 тыс. рублей;

на 2021 год –    45 374,6 тыс. рублей;
на 2022 год –    36 692,3 тыс. рублей,
из них:

объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета городского округа Самара Самарской области, в сумме:

на 2020 год –    59 152,7 тыс. рублей;

на 2021 год –    45 374,6 тыс. рублей;

на 2022 год –    36 692,3 тыс. рублей,

объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета Самарской области, в сумме:

на 2020 год - 0,0 тыс. рублей;

на 2021 год - 0,0 тыс. рублей;
на 2022 год - 0,0 тыс. рублей.

16. Установить, что в 2020 году и плановом периоде 2021 и 2022 годов межбюджетные трансферты другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации за счет средств бюджета Железнодорожного внутригородского района не предоставляются.

17. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Железнодорожного внутригородского района на 2020 год, перечень статей источников финансирования дефицита бюджета Железнодорожного внутригородского района на 2020  год согласно Приложению 3 к настоящему Решению.

Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Железнодорожного внутригородского района на плановый период 2021 и 2022 годов, перечень статей источников финансирования дефицита бюджета Железнодорожного внутригородского района на плановый период 2021 и 2022 годов согласно Приложению 4 к настоящему Решению.

18. Установить, что в 2020 году и плановом периоде 2021 и 2022 годов за счет средств бюджета Железнодорожного внутригородского района бюджетные инвестиции юридическим лицам, не являющимся муниципальными учреждениями или муниципальными унитарными предприятиями не предоставляются.
19. Утвердить перечень муниципальных программ Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара, финансирование которых предусмотрено расходной частью бюджета Железнодорожного внутригородского района на 2020 год, согласно Приложению 5 к настоящему Решению.

Утвердить перечень муниципальных программ Железнодорожного внутригородского района округа Самара, финансирование которых предусмотрено расходной частью бюджета Железнодорожного внутригородского района на плановый период 2021 и 2022 годов, согласно Приложению 6 к настоящему Решению.
20. Утвердить объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара в составе ведомственной структуры расходов бюджета Железнодорожного внутригородского района на 2020 год согласно Приложению 7 к настоящему Решению.

Утвердить объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара в составе ведомственной структуры расходов бюджета Железнодорожного внутригородского района на плановый период 2021 и 2022 годов согласно Приложению 8 к настоящему Решению.

21. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара:

на 2020 год – 2 469,8 тыс. рублей;

на 2021 год – 2 838,5 тыс. рублей;
на 2022 год -  3 205,6 тыс. рублей.

22. Утвердить доходы бюджета Железнодорожного внутригородского района на 2020 год по кодам видов доходов, подвидов доходов, согласно Приложению 9 к настоящему Решению.

Утвердить доходы бюджета Железнодорожного внутригородского района на плановый период 2021 и 2022 годов по кодам видов доходов, подвидов доходов, согласно Приложению 10 к настоящему Решению.
23. Утвердить нормативы распределения доходов в бюджет Железнодорожного внутригородского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022  годов, согласно Приложению 11 к настоящему Решению.

24. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Железнодорожного внутригородского района на 2020 год согласно Приложению 12 к настоящему Решению.

Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Железнодорожного внутригородского района на плановый период 2021 и 2022 годов согласно Приложению 13 к настоящему Решению.
25. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на 2020 год по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета Железнодорожного внутригородского района согласно Приложению 14 к настоящему Решению.

Утвердить распределение бюджетных ассигнований на плановый период 2021 и 2022 годов по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета Железнодорожного внутригородского района согласно Приложению 15 к настоящему Решению.
26. Установить, что в 2020 году и плановом периоде 2021 и 2022 годов группировка долговых обязательств Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара Самарской области по установленным Бюджетным кодексом Российской Федерации видам долговых обязательств не утверждается.

27. Официально опубликовать настоящее Решение не позднее десяти дней после его подписания.

28. Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 2020 года и действует по 31 декабря 2020 года.
29. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Совет депутатов Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара.

Председатель Совета депутатов

Железнодорожного внутригородского

района городского округа Самара                                               Н.Л. Скобеев
5